
 

Comune di Buja - Determinazione n. 320 del 16/07/2024 

 

 

 

COMUNE DI BUJA COMUN DI BUJE 
         

Regione autonoma Friuli-Venezia Giulia – Provincia di Udine 
 

 
Regjon autonome Friûl-Vignesie Julie - Province di Udin 

 

 
Determinazione nr. 320 del 16/07/2024     
 

SETTORE AMMINISTRATIVO - UFFICIO CULTURA E SPORT 
 
OGGETTO: Concessione utilizzo gratuito locali all'Associazione Filarmonica Madonna di 
Buja APS per attivazione centro estivo 2024. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
VISTE le deliberazioni: 
- di Consiglio Comunale n. 67 del 27/12/2023 avente ad oggetto “Approvazione del Documento 

Unico di programmazione (DUP) 2024-2026”; 
- di Consiglio Comunale n. 68 del 27/12/2023 di approvazione del “Bilancio di Previsione 

Finanziario 2024-2026”; 
- di Giunta Comunale n. 2 del 16/01/2024 di approvazione del PEG, parte finanziaria, relativa 

all’assegnazione delle risorse ai responsabili di P.O.; 
- di Giunta Comunale n. 31 del 15/04/2024 relativa all’approvazione del PIAO 2024 - 2026; 

 
VISTA la richiesta dell’Associazione Filarmonica Madonna di Buja APS, acquisita al protocollo 
comunale al n. 6110 del 06/06/2024, modificata con note acquisite al protocollo comunale al n. 
6637 del 19/06/2024 e al n. 7281 del 08/07/2024, intesa ad ottenere l’autorizzazione all’utilizzo 
gratuito di alcuni spazi comunali per l’attivazione del centro estivo “Non solo musica…in estate 
2024”, per il periodo dal 18 luglio all’11 agosto 2024; 

RICHIAMATI il vigente “Regolamento per la concessione di contributi ed altri benefici economici 
e di patrocinio” nonché il “Regolamento per l’utilizzo e la gestione degli impianti sportivi”; 

RICHIAMATA altresì la deliberazione della Giunta Comunale n. 188 del 14/12/2023 di 
determinazione delle tariffe dei servizi comunali e dei servizi pubblici a domanda individuale per 
l’anno 2024; 

RITENUTO di dare atto dell’autorizzazione all’Associazione Filarmonica Madonna di Buja APS 
all’utilizzo gratuito dei seguenti locali per la realizzazione del centro estivo 2024, per il periodo dal 
18 luglio all’11 agosto 2024, concessi con deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 
09/07/2024: 

• palestra dell’ex scuola primaria di Madonna, con annessi servizi igienici e spogliatoi; 
• aree verdi esterne; 

ATTESO che la quantificazione del beneficio per l’utilizzo gratuito in argomento è individuata in € 
1.525,00.- (IVA compresa); 

 
ATTESO che il presente atto è trasmesso al Responsabile del Settore Finanziario per il visto di 
regolarità contabile e l’attestazione di copertura finanziaria; 

D E T E R M I N A  

1. Di dare atto che, ai sensi del vigente “Regolamento per la concessione di contributi ed altri 
benefici economici e di patrocinio”, nonché del “Regolamento per l’utilizzo e la gestione degli 



 

Comune di Buja - Determinazione n. 320 del 16/07/2024 

impianti sportivi” e delle deliberazioni della Giunta Comunale n.188 del 14/12/2023 e n.76 del 
09/07/2024 di cui alle premesse, è riconosciuta in capo all’Associazione Filarmonica Madonna 
di Buja APS l’autorizzazione all’utilizzo gratuito dei seguenti locali per la realizzazione del 
centro estivo 2024, per il periodo dal 18 luglio all’11 agosto 2024: 
• palestra dell’ex scuola primaria di Madonna, con annessi servizi igienici e spogliatoi; 
• aree verdi esterne. 

2. Di quantificare il beneficio in favore dell’Associazione Filarmonica Madonna di Buja APS per 
l’utilizzo gratuito in argomento in € 1.525,00.- comprensivo di Iva ai sensi di legge. 

3. Ai sensi dell’art. 21 c.4 del DPR 633/1972 che impone l’autofattura, di impegnare la spesa di 
euro 1.525,00.- comprensiva di Iva ai sensi di legge, sul capitolo di seguito elencato, intestando 
la stessa al Comune di Buja: 

Eser. EPF  Cap/Art  M - P  cofog  Piano dei conti Finanziario Importo (eu) Soggetto  UE 

2024 2024 285/0 1-5 13 1 3 2 99 999 1.525,00 
COMUNE DI BUJA   cod.fisc. 
00370360307/ p.i. IT  
00370360307 

8 

4. Di accertare l'entrata complessiva di euro 1.525,00 sui capitoli di seguito elencati:  

Eser. EPF  Cap/Art  M - P  Piano dei conti Finanziario Importo (eu) Soggetto 

2024 2024 288/2 3-100 3 1 2 1 18 1.525,00 
COMUNE DI BUJA   cod.fisc. 
00370360307/ p.i. IT  
00370360307 

 
5. Di disporre le pubblicazioni di legge, in particolare ai sensi del D.Lgs 33/2013. 
 
 
 

 Il Responsabile del Settore 
 F.to MAURO QUAGLIA 
 
 



 

Comune di Buja – Determinazione n. 320 del 16/07/2024 

 

 

 

COMUNE DI BUJA COMUN DI BUJE 
         

Regione autonoma Friuli-Venezia Giulia – Provincia di Udine 
 

 
Regjon autonome Friûl-Vignesie Julie - Province di Udin 

 

 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

320 16/07/2024 SETTORE AMMINISTRATIVO - 
Ufficio Cultura e Sport 18/07/2024 

 
OGGETTO: Concessione utilizzo gratuito locali all'Associazione Filarmonica Madonna di Buja 
APS per attivazione centro estivo 2024.  
 
Con riferimento alla determinazione in oggetto: 
− Preso atto del parere di regolarità tecnico-amministrativa reso dal competente Responsabile del 

Settore/Servizio ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000; 
− Visti gli articoli: 

• n. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000; 
• n. 153, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, 

 
SI ESPRIME 

 
− parere favorevole di regolarità contabile; 
− visto attestante la copertura finanziaria. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

ECONOMICO FINANZIARIO 
 F.to p.az. Nadia SINICCO 
 
 
Riferimento pratica finanziaria: 2024/734 
 
Impegnata la spesa complessiva di € 1.525,00 sul capitolo di seguito elencato:  

Eser. EPF CIG  Cap/Art  M - P  Cofog  Piano dei conti Finanziario Importo 
(eu) Soggetto  UE  Num.   

Impegno 

2024 2024   285/0 1-5 13 1 3 2 99 999 1.525,00 
COMUNE DI BUJA   
cod.fisc. 00370360307/ 
p.i. IT  00370360307 

8 763 

 
 
Accertata l'entrata complessiva di € 1.525,00 sul capitolo di seguito elencato:  

Eser. EPF CIG  Cap/Art  M - P  cofog  Piano dei conti Finanziario Importo 
(eu) Soggetto  UE  Num.   

Accert. 

2024 2024   288/2 3-100   3 1 2 1 18 1.525,00 
COMUNE DI BUJA   
cod.fisc. 00370360307/ 
p.i. IT  00370360307 

  967 

 



 

Comune di Buja - Determinazione n. 320 del 16/07/2024 

 

 

 

COMUNE DI BUJA COMUN DI BUJE 
         

Regione autonoma Friuli-Venezia Giulia – Provincia di Udine 
 

 
Regjon autonome Friûl-Vignesie Julie - Province di Udin 

 

 
 

 
N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

320 16/07/2024 SETTORE AMMINISTRATIVO - 
Ufficio Cultura e Sport 18/07/2024 

 
 

OGGETTO: Concessione utilizzo gratuito locali all'Associazione Filarmonica Madonna di Buja 
APS per attivazione centro estivo 2024.  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene affissa all’Albo 
Pretorio il 18/07/2024 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 02/08/2024. 
 
18/07/2024 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Graziella FORNASIERE 
 
 
_________________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale firmato digitalmente. 
 
18/07/2024 

Il Responsabile 
Graziella FORNASIERE 

 


	OGGETTO: Concessione utilizzo gratuito locali all'Associazione Filarmonica Madonna di Buja APS per attivazione centro estivo 2024.
	OGGETTO: Concessione utilizzo gratuito locali all'Associazione Filarmonica Madonna di Buja APS per attivazione centro estivo 2024.

